COMUNE DI GRANITI

Prov. di MESSINA ! £
Piazza Maria Grazia Cutuli it Parss sl
ENTE DEL PARCO FLUVIALE DELL'Alcantara ﬁgﬂ’ﬁ[ﬂﬂ‘tﬂ[ﬂ

Cod. Fisc, E P. IVA 01240170835 Tel. 0942/29005

DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE

DELL’AREA AMMINISTRATIVA

N.€3 R.DRS. DEL _2&- 0% 2T

N.2 ¥ R Gen.le

Oggetto: Trasporto gratuito alunni Scuole secondarie di 2° grado. Impegno spesa.

Atteso che questa Amministrazione intende procedere al rimborso del trasporto scolastico per I'utilizzo di
mezzi quali autobus urbani ed extraurbani, treni ecc. per soddisfare le specifiche esigenze di mobilita degli
studenti;

Vista la Legge n. 10 del 20 giugno 2019, della Regione Siciliana “Disposizioni in materia di diritto allo studia”
che riconosce e garantisce il diritto alle studio per ogni tipo di percorso sul proprio territorio;
Vista |a Delibera della Giunta Regionale n. 580 del 15 dicembre 2020, concernente e “Linee guida per
Iapplicazione delle misure stabilite dall'art. 12 comma 1, della Legge regionale n. 10 del 20 giugno 20197,
Visto il D. A. n. 64 del 18 marzo 2021, emanato dall’Assessare regionale per le Autonomie Locali e della
Funzione Pubblica di concerto con I'Assessore per [lstruzione e la Formazione Professionale;
Visto il D.D.G. n.71 del 30/03/2021 dell'Assessorato Regionale per le Autonomie Locali e |3 Funzigne
Pubblica - Dipartimento delle Autonomie Locali, con il guale sono state assegnate ai Comuni le somme per
le finalita di cui al Decreto n.52/2021 sopra citato, nonché disciplinate le modalitd di utilizzazione e
rendicontazione delle stesse, gia delineate con il suindicato decreto n. 64/2021;

Vista la Circolare n°11 del 24/06/2021 dell'Assessorato Regionale delle autonomie locali e della Funzione
Pubblica che, in riferimento alle risorse come sopra assegnate, ha disposto “...che le predette risorse
potranno essere destinate al rimborso delle spese di trasporto degli studenti delle scuole medie superiori,
sostenute dalle famiglie che versano in condizioni di disagio socio-economico, come individuate con il D.A.
N.64/2021 (ISEE valido non superiore ad € 10.632,34});

Ritenuto, pertanto, necessario porre in essere ogni adempimento finalizzato al rimborso delle spese
residue sostenute per il costo dell’abbonamenta al servizio pubblico di linea, per le spese relative all'Anno
Scolastico 2022/2023, per gli studenti delle scuole medie superiori, nonché per gli iscritti ai percorsi
triennali di istruzione e formazione che rientranc nella fascia dell’adempimento dell'obbligo scolastico:
Vista |a circolare n. 13 del 25 agosto 2021 prot. n. 11577/2021 dell'Assessore regionale per le Autonomie
Locali e della Funzione Pubblica

Che con delibera di G.M. n. 123 del 16/09/2022, si & provveduto ad assegnare alla Responsabile dell’ Area
Amministrativa la risorsa di € 10.051,15 con prenotazione di impegno sul capitolo n. 10450305/1 {Imp.913)
e demandato alla stessa I'adozione dj ogni atto utile per assicurare le finalita che la Giunta intende
perseguire sul trasporto scolastico;



Che si rendera necessario ed indispensabile procedere al rimborso degli abbonamenti scolastici;

Visto il decreto legislativo n.267 del 18/08/2000;

Vista Iz legge Regionale n.68/1976;

Vista Iz Determina Sindacale n.12 del 15/03/2021 di nomina della Responsabile dell’ Area Amministrativa;
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. La superiore premessa e narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
2. Diimpegnare la somma complessiva di € 10.051,15 sul capitolo n. 10450305/1 (Imp.913).

La presente determinazione, ai sensi del Regolamento sull’'Ordinamento  degli uffici e dei servizi sara
pubblicata all’Albo Pretorio, numerata cronologicamente, annotata nell’apposito registro istituito e
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

LA RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA
{Dott.ssa Anna Maria Talio)

e
e -I-——'—-u_,- n e JII."Q b=



PARERI

VISTO di regolarita contabile attestante lo copertura finanziaria

La sottoscritta Responsabile dell’Area Servizi Finanziari ATTESTA la regolarita contabile e la copertura finanziaria

della superiore spesa di € 10.051,15 sul capitolo n. 10450305/1 {Imp.913)
i d ‘é f zgﬂ 27

La Responsabile dei Servizi Finanziar!

e Gl

RELATA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

SiATTESTA che la presente determinazione é stata affissa all’Aibo Pretorio di questo Comune per quindici giormi
consecutivi dal 2.4 - OF- LL al W 3-12- 1T

Graniti Li

il segretaric Comunale




